
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Viernes 26 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 68908

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
48

04
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

48044 Anuncio de licitación de: Dirección del Instituto Nacional de Gestión
Sanitaria  (INGESA).  Objeto:  Suministro,  respetuoso  con  el  medio
ambiente, de equipos de braquiterapia digital para varias comunidades
autónomas y organismos de la  Administración General  del  Estado.
Expediente:  AM 2021/086.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2869002B.
1.3) Dirección: Alcalá, 56.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@ingesa.sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.ingesa.sanidad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bKRcObQmXB%2Bmq21uxhbaVQ%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

5. Códigos CPV: 33100000 (Equipamiento médico).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

7. Descripción de la licitación: Suministro, respetuoso con el medio ambiente, de
equipos  de  braquiterapia  digital  para  varias  comunidades  autónomas  y
organismos  de  la  Administración  General  del  Estado.

8. Valor estimado: 14.140.992,77 euros.

9. Información sobre las variantes: Se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:

10.1) Acuerdo marco:

10.1.1) Duración: 12 meses.
10.1.3) Número propuesto de operadores que van a participar: 0.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Viernes 26 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 68909

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
48

04
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (de acuerdo con
lo establecido en la cláusula 8 del PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (de acuerdo con lo
establecido en la cláusula 8 del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado (artículo 50 del Real Decreto-Ley 36/
2020, de 30 de diciembre por el que se aprueban medidas urgentes para la
modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, y en el apartado 7.2. del cuadro de
características.).

13. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición y
sobre la subasta electrónica: El anuncio se refiere al establecimiento de un
acuerdo marco.

18. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
18:00 horas del 9 de diciembre de 2021.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA).
Alcalá, 56. 28014 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 10 de enero de 2022 a las 10:00
(Apertura ofertas económicas sobre C) . .

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado (la fecha indicada podrá
modificarse en función de la evolución de la tramitación del expediente. En
cualquier caso, la sesión es privada).

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Proyecto  financiado  por  la  Unión  Europea  a  través  del  Mecanismo  de
Recuperación  y  Resiliencia-NextGeneration  EU.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Viernes 26 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 68910

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
48

04
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.1.1) Nombre: Procede recurso especial en materia de contratación, de
acuerdo con lo establecido en el artículo 44 y siguientes de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

25.1.2) Dirección: Alcalá, 56.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28014.
25.1.6) País: España.

25.3)  Plazo de presentación de recursos:  Hasta las 23:59 horas del  10 de
diciembre de 2021.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1) Nombre: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria .
25.4.2) Dirección: Alcalá, 56.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28014.
25.4.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

26.1) ID: 2021-463036. Anuncio de Licitación Original publicado en DOUE (17
de noviembre de 2021).

26.2)  ID:  2021-477004.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (22  de
noviembre  de  2021).

28. Fecha de envío del anuncio: 22 de noviembre de 2021.

Madrid, 22 de noviembre de 2021.- Directora del Instituto Nacional de Gestión
Sanitaria, Belén Hernando Galán.

ID: A210063116-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-25T15:51:26+0100




